Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера» V созыва
 7 СЕССИЯ
__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е № 38-V

от 18 марта 2024 г.                                                                                                  п. Кичера

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования городского поселения
«поселок Кичера» от 12.12.2023г. № 18-V «О принятии
Регламента Совета депутатов муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»»

Руководствуясь  Уставом муниципального образования городского поселения «поселок Кичера», на основании Экспертного заключения Государственного правового комитета Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия от 27 февраля 2024г. № 01.05-32-185, Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» V созыва решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» от 12.12.2023г. № 18-V «О принятии Регламента Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» следующие изменения:
1.1. В статье 3 Регламента:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Внеочередные сессии созываются председателем Совета депутатов по требованию главы поселения или по инициативе не менее половины от установленного числа депутатов»;
           б) пункт 8 изложить в редакции:
«8. Сессия Совета депутатов правомочна, если на ней присутствует не менее двух третей от установленной численности депутатов»
1.2. В статье 10 Регламента пункт 1 изложить в новой редакции:
[bookmark: P240][bookmark: P241]«1. Полномочия председателя Совета депутатов (заместителя председателя Совета депутатов) прекращаются досрочно в случаях:
1) досрочного прекращения его полномочий как депутата Совета депутатов поселения;
2) письменного заявления в Совет депутатов поселения о сложении своих полномочий;
3) выражения ему недоверия Советом депутатов поселения в связи с ненадлежащим исполнением полномочий.
      2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета депутатов муниципального
образования городского поселения «поселок Кичера»                        Р.А. Привалова

Глава муниципального образования городского
поселения «поселок Кичера»                                                                     Н.Д. Голикова